
Vybrané ukazatele za okres Benešov
*)

v letech 2000–2023 údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Rozloha
1)

km
2

1 523 1 523 1 523 1 523 1 523 1 523 1 528 1 475 1 475 1 475 1 475 1 475 1 475 1 475 1 475 1 475 1 475 1 475 1 475 1 475 1 475 1 475 1 475 1 475

Počet obcí
1)

115 115 115 115 115 115 115 115 115 114 114 114 114 114 114 114 114 114 114 114 114 114 114 114

z toho se statutem města 7 7 7 7 7 7 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 10 10

Počet částí obcí
1)

564 569 574 574 575 576 577 548 548 549 549 549 549 549 550 550 550 550 550 551 554 554 554 554

Počet obyvatel
1)

osoby 93 167 93 082 93 220 93 392 93 301 93 516 94 110 92 631 93 446 94 091 94 652 95 445 95 883 96 273 96 718 97 085 97 452 97 972 98 708 99 414 99 742 99 323 102 228 103 359

ženy 47 329 47 241 47 312 47 381 47 341 47 347 47 636 46 817 47 141 47 521 47 803 48 256 48 510 48 693 48 948 49 075 49 291 49 528 49 880 50 209 50 406 50 182 51 859 52 521

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 15,9 15,7 15,4 15,0 14,9 14,6 14,4 14,4 14,4 14,5 14,7 15,1 15,3 15,6 15,8 16,0 16,2 16,4 16,6 16,7 16,8 16,9 17,1

15–64 let % 69,2 69,7 70,0 70,4 70,5 70,7 70,8 70,8 70,6 70,2 69,7 68,7 67,9 67,0 66,1 65,3 64,6 63,8 63,2 62,7 62,4 62,1 62,0

65 let a více % 14,8 14,7 14,6 14,6 14,6 14,7 14,8 14,9 15,1 15,3 15,6 16,2 16,8 17,4 18,1 18,7 19,2 19,7 20,1 20,6 20,8 21,1 21,0

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 39,1 39,3 39,5 39,7 40,0 40,2 40,4 40,5 40,7 40,8 40,9 41,1 41,3 41,5 41,7 41,9 42,1 42,2 42,4 42,5 42,6 42,7 42,6

muži 37,5 37,8 38,0 38,3 38,5 38,8 39,0 39,2 39,3 39,4 39,6 39,8 40,0 40,2 40,4 40,6 40,8 41,0 41,1 41,3 41,4 41,5 41,4

ženy 40,6 40,7 40,9 41,2 41,4 41,6 41,8 41,9 42,0 42,1 42,3 42,4 42,6 42,8 43,0 43,2 43,3 43,5 43,6 43,7 43,9 44,0 43,8

Živě narození osoby 810 808 839 827 861 882 988 1 018 1 065 1 103 1 040 981 1 059 1 015 1 001 1 086 1 019 1 101 1 004 984 945 1 056 975 879

Zemřelí osoby 1 054 1 046 1 100 1 086 1 120 1 121 1 008 1 012 1 042 1 080 1 055 1 023 1 029 977 962 1 073 1 041 1 101 1 114 1 092 1 284 1 324 1 127 1 009

Přistěhovalí osoby 1 102 1 196 1 487 1 454 1 349 1 393 1 559 2 084 1 822 1 642 1 577 1 608 1 511 1 539 1 596 1 547 1 627 1 776 2 095 2 057 1 916 2 212 4 350 3 068

Vystěhovalí osoby 802 1 043 1 088 1 023 1 181 939 945 1 144 1 030 1 020 1 001 974 1 103 1 187 1 190 1 193 1 238 1 256 1 249 1 243 1 249 1 387 1 293 1 807

Sňatky 466 454 425 425 422 446 431 516 500 424 413 392 385 351 353 412 434 451 482 451 410 399 476 425

Rozvody 205 256 239 247 243 264 238 211 233 238 273 254 196 276 249 232 199 229 208 233 200 194 188 183

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -2,6 -2,6 -2,8 -2,8 -2,8 -2,6 -0,2 0,1 0,2 0,2 -0,2 -0,4 0,3 0,4 0,4 0,1 -0,2 0,0 -1,1 -1,1 -3,4 -2,7 -1,5 -1,3 

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 3,2 1,6 4,3 4,6 1,8 4,9 6,6 10,2 8,5 6,6 6,1 6,7 4,3 3,7 4,2 3,7 4,0 5,3 8,6 8,2 6,7 8,3 30,1 12,3

celkový přírůstek/úbytek ‰ 0,6 -0,9 1,5 1,8 -1,0 2,3 6,3 10,3 8,8 6,9 5,9 6,2 4,6 4,1 4,6 3,8 3,8 5,3 7,5 7,1 3,3 5,6 28,6 11,0
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 1 620 1 576 1 935 2 239 2 566 2 447 2 087 1 542 1 569 2 858 3 217 2 933 3 288 3 690 2 774 2 465 1 829 1 331 1 101 1 140 1 662 1 256 1 414 1 390

dosažitelní . . . . 2 330 2 286 1 931 1 449 1 508 2 834 3 139 2 852 3 249 3 658 2 729 2 378 1 751 1 223 966 1 005 1 520 1 076 1 216 1 228

ženy 906 865 1 051 1 229 1 408 1 355 1 183 826 806 1 385 1 508 1 441 1 536 1 787 1 447 1 284 946 674 563 569 841 675 794 756

se zdravotním postižením 244 238 300 310 382 413 378 304 240 315 361 351 344 396 355 347 274 227 175 174 187 198 216 194
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% . . . . . 3,42 2,88 2,21 2,29 4,29 4,76 4,35 4,99 5,65 4,26 3,76 2,79 1,96 1,56 1,62 2,45 1,74 1,98 1,94

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

místa 715 980 354 437 525 612 935 978 897 300 246 344 331 290 812 881 1 082 1 283 1 805 2 246 2 370 2 767 2 831 3 020

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

2,27 1,61 5,47 5,12 4,89 4,00 2,23 1,58 1,75 9,53 13,08 8,53 9,93 12,72 3,42 2,80 1,69 1,04 0,61 0,51 0,70 0,45 0,50 0,46

Registrované subjekty
1)

17 750 18 653 22 214 23 147 23 271 23 633 24 051 23 617 24 185 24 218 24 678 25 383 25 814 24 344 24 595 24 856 25 172 25 570 25 839 25 792 26 265 26 690 26 827 24 430

z toho fyzické osoby 15 136 15 949 19 360 20 035 20 012 20 194 20 483 19 980 20 392 20 250 20 587 21 237 21 519 20 370 20 760 20 944 21 112 21 383 21 586 21 495 21 852 22 245 22 330 19 873

Zahájené byty 355 337 367 559 439 616 439 520 503 502 329 348 295 327 319 245 356 429 357 384 465 584 492

Dokončené byty 280 353 223 278 350 410 628 326 429 400 441 421 398 282 231 311 284 245 419 483 417 407 355

Děti v mateřských školách osoby 2 449 2 445 2 507 2 528 2 564 . 2 445 2 555 2 585 2 674 2 786 3 056 3 225 3 496 3 538 3 572 3 541 3 526 3 568 3 532 3 582 3 613 3 741

Žáci základních škol osoby 9 644 9 801 9 571 9 307 9 055 . 8 042 7 810 7 555 7 500 7 430 7 478 7 669 7 877 8 204 8 471 8 835 9 102 9 409 9 640 9 918 10 004 10 454

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 3,1 3,1 3,1 3,1 3,2 3,1 3,1 3,3 3,5 3,5 3,3 3,2 3,3 3,2 3,3 3,3 3,2 3,3 3,2 3,7 3,7 4,0 3,9

Průměrné procento

pracovní neschopnosti % 6,166 6,454 6,444 6,651 5,795 6,191 5,975 5,584 4,929 4,030 3,914 3,798 3,892 3,989 4,260 4,684 4,674 4,963 5,104 5,182 5,977 6,312 5,926

Příjemci důchodů celkem osoby 22 764 22 860 22 677 22 726 23 003 23 099 23 496 23 889 25 311 25 723 26 096 26 913 26 925 27 028 27 362 27 600 27 921 28 134 28 279 28 405 28 288 28 200 28 223 28 326

z toho starobních (sólo)
8)

11 619 11 766 11 540 11 582 11 883 11 965 12 332 12 746 13 778 14 184 15 122 16 077 16 143 16 271 16 502 16 805 17 094 17 309 17 536 17 701 17 642 17 523 17 621 17 730

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 068 6 579 6 596 6 826 6 991 7 432 7 870 8 426 9 310 9 685 9 768 10 169 10 362 10 523 10 603 10 854 10 954 11 309 11 842 12 876 13 840 14 687 17 170 19 319

starobní (sólo)
8)

6 149 6 657 6 676 6 915 7 096 7 550 7 986 8 549 9 465 9 875 9 972 10 405 10 639 10 838 10 947 11 226 11 350 11 749 12 337 13 392 14 413 15 342 17 984 20 241

Registrované trestné činy 2 612 2 656 2 636 2 468 2 322 2 207 2 068 2 630 2 542 2 450 2 318 2 540 2 408 2 514 2 245 1 732 1 392 1 127 1 261 1 236 1 186 1 022 1 234 1 227

Dopravní nehody celkem
9)

2 352 2 348 2 405 2 390 2 480 2 562 2 435 2 333 2 130 1 213 1 081 1 034 1 110 1 384 1 452 1 384 1 624 1 656 1 628 1 844 1 637 1 718 1 583

Požáry celkem 166 156 187 288 218 223 185 225 222 211 184 198 207 178 190 229 198 180 235 241 236 210 251

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území okresu)

Změny hranic okresů k 1. 1. 2007

1)
 stav k 31. 12.

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků SLDB 2001)

3)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011 a není srovnatelný s předchozími roky

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni dovršení věku

   65 let mění na starobní důchod; od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten poměrný starobní důchod 

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021 a není srovnatelný s předchozími roky

2)

3)

3)

6)

6)

5)

7)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

https://www.czso.cz/csu/xs/zmeny_hranic_okresu_k_1_1_2007

